
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1412 – 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO 1854/2018 
CONCORRÊNCIA Nº 008/2018 

Objeto: Constituem objetos da presente licitação a contratação de 
empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada, para 
utilização da Secretaria Municipal de Conservação Urbana no setor 
de limpeza e conservação, pertencente ao município.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 716.818,00 
(Setecentos e dezesseis mil e oitocentos e dezoito reais). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 08h30min do dia 25 de junho de 2018. 
Abertura: 09h00min do dia 25 de junho de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 18 de maio de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 
PROCESSO 1881/2018 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação 
de empresa para realizar a reforma do Centro da Juventude, 
conforme especificações constantes no anexo I do edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 14.988,32 
(Quatorze mil novecentos e oitenta e oito reais e trinta e dois 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 13 de junho 
de 2018. 
Abertura: 9 horas do dia 13 de junho de 2018. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 18 de maio de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2018 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa JOSÉ DA SILVA DIAS 
53506677934, para aquisição de material gráfico, a serem utilizados 
na ação de combate a dengue da Secretaria Municipal de Saúde.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 21 de maio  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  123/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JULIO CESAR DA SILVA 
99387964949 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa JULIO CESAR DA SILVA 
99387964949, para prestação de serviço  no CEMITÉRIO MUNICIPAL 
SÃO JOÃO BATISTA..  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0610.0412200072.040 3.3.90.39.00 FR - 511 CÓD. REDUZIDO 2292. 
VALOR: R$ 7.980,00  (sete mil novecentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA:  02  (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18  de maio de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Ronaldo Henrique Martins. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 48/2018. 

Jacarezinho/PR, 18 de maio  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

